



Kongsvold Fjeldstue er med i kjeden Historical Hotels Europe. På trappa vertskapet Knut og Ellen Nyhus.



Under årets vedlikeholdsarbeid er fyrkjelene skiftet ut med nye og mer energibesparende løsninger.

Oppussingstid på Kongsvold

Kongsvold Fjeldstue er holder åpent fra februar til november. Vinterpausen brukes aktivt til oppussing og vedlikehold. Med en bygningsmasse på totalt 27 små og store hus er det alltid mye å passe på.

OVE KARLSVIK

– Foran åpningen i begynnelsen av februar vil det være gjort mye viktig vedlikehold, sier Knut Nyhus.

De gamle fyrkjelene er erstattet av nye og mer energibesparende løsninger. I flere av husene er det tid for utskifting av vinduer. I Nedre, som ble bygget på 1700-tallet, skal rommene pusses opp.

– Vi er glad for at Staten følger opp vedlikeholdsarbeidet. Skulle bygningsmassen begynne å forfalle fordi det ikke gjøres årlig vedlikehold, så ville det fort bli svært mye å ta igjen, sier Nyhus.

Vedlikeholdsplan

Grovt sett fungerer vedlikeholdsplanen på den måten at et av de store husene tas hvert år, i tillegg gjøres nødvendig arbeid på de øvrige. Håndverkere fra Oppdal har i lange tider hatt vedlikeholdsarbeid på fjellstua og kjenner stedet godt. Ståle Grødal er andregenerasjons maler på Kongsvold.

– Når det pusses opp legges det alltid vekt på å ta vare på den opprinnelige stilen, og der det eventuelt har vært gjort annerledes tidligere, føres det tilbake mest mulig slik det var opprinnelig, sier Nyhus.

Ellen og Knut Nyhus har en leieavtale med Staten, som i sin tid fikk Kongsvold Fjeldstue med tilhørende eiendomsmaske som testamenterisk gave fra Per

Holaker. Nyhus har driftsansvaret, mens Staten har vedlikeholdsansvaret.

– Det er helt klart at ingen normal drift ville kunne forsvare vedlikeholdet av hele denne store bygningsmassen. Det er helt avgjørende at Staten sørger for godt vedlikehold, og når vi sørger for god drift av stedet skulle det være en bra kombinasjon. Det er viktig å huske på forpliktelsene som ligger i den fantastiske gaven fra Per Holaker. Det er ikke så vanskelig heller. Vi opplever at folk trives svært godt her. Jeg tror Holaker ville vært godt tilfreds med status for fjellstua, sier Nyhus.

Historisk hotell

Mange av gjestene er svært opptatt det

historiske ved stedet. Kongsvold Fjeldstue er med i Historiske Hotell og medlem av Historical Hotels of Europe.

Dette bidrar til at stedet får en god del gjester med spesiell interesse for historie og natur.

Fjellstua har mye av det opprinnelige intakt. Blant annet de store skapene som var nye da fjellstua ble bygget. I stua er de opprinnelige vedovnene fra 1700-tallet i bruk, og det finnes fortsatt en god del antikviteter fra den gamle tiden.

Det er totalt 27 små og store hus i fjellstuas eie. En del av disse er i fjellet. Flere av de små husene på tunet er i bruk til overnatting. Totalt har stedet 32 hotellrom med plass til ca 70 gjester.

Godt fjorår

– Vi har ikke resultatet klart enda, men vi hadde et godt år i fjor, sier Nyhus. Ellen og Knut Nyhus er i ferd med å starte på sitt niende år som vertskap på Kongsvold Fjeldstue.

Stedet har mye festligheter: brylluper, bursdagsfeiring, konfirmasjoner, barnedåper og så videre. I fjor ble året rundet av med en kammermusikkweekend i samarbeid med Kammermusikkfestivalen i Trondheim. Dette er i ferd med å bli en tradisjon. Til høsten arrangeres kammermusikkweekenden for femte gang.



Knut Nyhus inspiserer Karstuggu som skal få «nye» vinduer. Vinduene er tatt ut for å bli reparert og malt.